
Numero Pagine Proposta  Pag. 1 di 3

CITTÀ DI LENTINI
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

         

SETTORE 9 - MANUTENZIONI - PROTEZIONE CIVILE - CIMITERO

DETERMINAZIONE DEL COORDINATORE

N. SETTORIALE 31 del 11/12/2024

   Il Responsabile del Procedimento Ersilia Inserra

OGGETTO :

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEI SERVIZI INFORMATICI PER 
LA REALIZZAZIONE DI UN PORTALE WEB SUL TURISMO – 
DETERMINA A CONTRARRE, AFFIDAMENTO, IMPEGNO 
SOMME – CIG:  B4BFC24BB0

PREMESSO  CHE :
- è negli indirizzi programmatici dell’Amministrazione Comunale promuovere e sviluppare il 
turismo nella Città di Lentini con lo scopo di valorizzare il territorio, le proprie eccellenze, le 
potenzialità che esso offre, nonché incentivare e veicolare le informazioni turistiche ad un pubblico 
nazionale ed internazionale ed è quindi necessario potenziare e meglio organizzare il proprio 
Ufficio Turistico;
- a partire dagli indirizzi sulle politiche del turismo, l’Amministrazione Comunale tende a 
perseguire una strategia sul turismo avvalendosi degli opportuni strumenti di comunicazione che il 
mercato offre;
- a tal fine l’Amministrazione Comunale, nell’ambito del più ampio programma di innovazione, 
efficienza ed efficacia della comunicazione, intende realizzare un proprio sito web specifico per 
l’Ufficio Turismo, affinché possa meglio veicolare le informazioni turistiche raggiungendo un vasto 
pubblico;
CONSIDERATO CHE : 
- l’art. 50 comma 1 lettera b del D. Lgs. 36/2023 consente, per gli affidamenti di servizi di importo 
inferiore alla soglia, di poter procedere ad affidamento diretto anche senza consultazione di più 
operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze 
pregresse, idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali;
- a tal uopo, è stata interpellata la ditta DVD MANIA S.R.L. con sede in Carlentini, Via F.lli 
Bandiera, 2 –  P.I.: 01867390898, che ha inviato preventivo, acquisito al Protocollo Generale del 



Numero Pagine Proposta  Pag. 2 di 3

Comune di Lentini con il n° 25619 del 04/12/2024, nel quale dichiara la propria disponibilità all’ 
affidamento del servizio a prezzi contenuti;
RILEVATO CHE la ditta DVD MANIA S.R.L., con sede in Carlentini, Via F.lli Bandiera, 2 –  P.I.: 
01867390898, operante nel settore, possiede adeguate esperienze ritenute idonee per la necessità; 
RITENUTO CHE:
- è opportuno procedere con l’affidamento del servizio in oggetto;
- il fine del contratto è la realizzazione di un Portale Web sul Turismo   indispensabile per mediare e 
veicolare le informazioni turistiche raggiungendo un vasto pubblico; 
- l’oggetto del contratto è l’affidamento dei “servizi informatici per la realizzazione di un portale 
web sul turismo”;
- il criterio di affidamento, ai sensi del D.Lgs. 36/2023 art. 50 comma 1 lettera b, è l’affidamento  
diretto dei servizi senza consultazione di più operatori economici;
- l’importo netto contrattuale ammonta ad € 2.000,00 oltre I.V.A. al 22%;
- le clausole essenziali del contratto contemplano la realizzazione di 10 pagine interattive comprese 
di immagini, tutti i link al portale dell’Ente e integrazioni social da Instagram, Facebook, ove 
presenti e collegamenti Google, assistenza/mantenimento per 12 mesi;
- il contratto sarà stipulato con la sottoscrizione da parte dell’affidatario del presente atto per 
accettazione;
- il pagamento del corrispettivo avverrà in due soluzioni, a sevizi effettuati, a seguito di 
presentazione fattura, previa acquisizione del D.U.R.C.: 

 € 1.400,00 (+IVA) a completamento e pubblicazione delle pagine web realizzate;

 € 600,00 (+IVA) a completamento delle 12 mensilità del servizio di mantenimento e 
assistenza, decorrenti dalla data di pubblicazione delle pagine web realizzate; 

VISTO il D.U.R.C. prot. INPS_43885121 con esito regolare della ditta DVD MANIA S.R.L.;
VISTO il Decreto del Sindaco di nomina a Coordinatore del 9° settore n. 22 del 05/07/2024;

PROPONE

DI AFFIDARE, ai sensi del D.Lgs. 36/2023, art. 50 comma 1 lettera b, alla ditta DVD MANIA 
S.R.L., con sede in Carlentini, Via F.lli Bandiera, 2 –  P.I.:01867390898, “la realizzazione di un 
portale web sul turismo” per l’importo complessivo di € 2. 440,00 -  di cui  € 2.000,00 per sito web  
ed  € 440.00 per  I.V.A.  al 22%.
DI IMPEGNARE la somma totale del servizio, di € 2.440,00 nel cap. 20400-0 del Bilancio 2024 
dell’Ente.
DI DARE ATTO dell’assenza di conflitto di interessi ex art. 6 bis della L. 241/1990, come 
introdotto dalla L. 190/2012 e come previsto dall’art. 9 del Piano Anti-Corruzione adottato 
dall’Ente.
 DI DARE ATTO che, successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio 
comunale, saranno assolti, a cura di chi di competenza, gli obblighi previsti dall’art. 37, c. 1 e 2 del 
D.Lgs. n°33/2013 ai fini della pubblicità della presente procedura, sull’apposita sezione 
“amministrazione trasparente” del sito internet dell’Ente.



Numero Pagine Proposta  Pag. 3 di 3

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 9 - MANUTENZIONI - PROTEZIONE CIVILE - 
CIMITERO

Vista la suddetta proposta
Visto lo statuto;
Visto l’O.R.EE.LL;

DETERMINA

Approvare la proposta sopra riportata avente ad oggetto: OGGETTO: AFFIDAMENTO DEI 
SERVIZI INFORMATICI PER LA REALIZZAZIONE DI UN PORTALE WEB SUL TURISMO 
– DETERMINA A CONTRARRE, AFFIDAMENTO, IMPEGNO SOMME – CIG:  B4BFC24BB0

E ne attesta la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000

Lentini li, 11/12/2024  Il Responsabile del Settore
   CARLO GIUSEPPE MACI / ArubaPEC 

S.p.A.

   

 ,   

 
 


